
CONVOCATORIA PÚBLICA No 215606 de 2015

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MEDIANA CUANTIA

FECHA: 5 DE OCTUBRE DE 2015

DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
VALOR UNITARIO 

SIN IVA
VALOR CON IVA VALOR TOTAL

VALOR UNITARIO 
SIN IVA

VALOR CON IVA VALOR TOTAL
VALOR UNITARIO 

SIN IVA
VALOR CON IVA VALOR TOTAL

ALUMINIO

SILLAR ALN-173 (MARCO VENTANA) TIRO 108 0.00 0.00 0.00

DIVISOR ALN-292 (TEE VENTANA) TIRO 48 0.00 0.00 0.00

NAVE ALN-176 (MARCO BATIENTE) TIRO 64 0.00 0.00 0.00

PISA VIDRIO ALN-177 TIRO 513 0.00 0.00 0.00

EMPAQUE ESTRELLA ML 6000 0.00 0.00 0.00

MANIJAS VENTANAS UN 91 0.00 0.00 0.00

BRAZO 8PLG UN 184 0.00 0.00 0.00

TUBO RECTANG. T97 TIRO 100 0.00 0.00 0.00

PERSIANA ALUMINIO ALN 315 TIRO 250 0.00 0.00 0.00

T-244 TIRO 481 0.00 0.00 0.00

PUERTA EN VIDRIO TEMPLADO 10mm INCOLORO CON 
SOCALO, E CHAPAS DE SEGURIDAD, MANIJAS ROMA 
DE 60CM DOBLE, CON PIVOTES M2 64 0.00 0.00 644,021.00 747,064.36 47,812,119.04

T-215 (MARCO) TIRO 7 0.00 0.00 0.00

ADAPTADOR PROYECTANTE ALN-175 (BASE 
PISAVIDRIOS) TIRO 351 0.00 0.00 0.00

BISAGRA 3 plg UN 476 0.00 0.00 0.00

CHAPA TIPO POMO UN 31 0.00 0.00 0.00

CHAPA PICO LORO UN 1 0.00 0.00 0.00

CHAPA DOBLE MANIJA UN 53 0.00 0.00 0.00

TEE-3/4 plag. UN 83 0.00 0.00 0.00

VARILLA ROSCADA 3/8 UN 238 0.00 0.00 8,876.00 10,296.16 2,450,486.08

VIDRIO 6mm  CLARO 3.30x2.20 (7.26M2) LAMINA 121 0.00 0.00 0.00

VIDRIO LAMINADO 3+3 CLARO 3.30x2.20 (7.26M2) LAMINA 31 0.00 0.00 737,500.00 855,500.00 26,520,500.00

VIDRIO TEMPLADO 10MM CLARO 3.30x2.40 INCLUYE 
CORTES LAMINA 4 0.00 0.00 0.00

EMA 387 - SILLAR SISTEMA 7 44 TIRO 16 0.00 0.00 0.00

CABEZAL - EMA 392 ( SISTEMA 744) TIRO 16 0.00 0.00 0.00

ENGANCHE - EMA 391 (SISTEMA 744) TIRO 32 0.00 0.00 0.00

JAMBA - EMB 393 ( SISTEMA 744) TIRO 14 0.00 0.00 0.00

TRASLAPE - EMA 388 TIRO 14 0.00 0.00 0.00

HORIZONTAL SUPERIOR EMA -389 TIRO 16 0.00 0.00 0.00

HORIZONTAL INFERIOR - EMA 390 TIRO 16 0.00 0.00 0.00

EMPAQUE 30182 ML 232 0.00 0.00 0.00

RODAMIENTO UND 104 0.00 0.00 0.00

CERROJO MEDIA LUNA UND 52 0.00 0.00 0.00

ILUMINACIONES TECNICAS JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADOMELEXA

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005
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MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MEDIANA CUANTIA

FECHA: 5 DE OCTUBRE DE 2015

DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
VALOR UNITARIO 

SIN IVA
VALOR CON IVA VALOR TOTAL

VALOR UNITARIO 
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SIN IVA
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ILUMINACIONES TECNICAS JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADOMELEXA

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

RIEL DE PATIN DE 4 RUEDAS PARA PUERTA 
CORREDIZA TIRO 4 0.00 0.00 0.00

PATIN DE 4 RUEDAS UND 12 0.00 0.00 0.00

ELECTRICO

 PLAFON PORCELANA  Un 10 1,149.00 1,332.84 13,328.40 0.00 0.00

 BOMBILLO AHORRADOR 20W  Un 10 5,852.00 6,788.32 67,883.20 0.00 0.00

LAMPARA ORNAMENTAL INCLUYE BOMBILLOS UND 10 0.00 0.00 0.00 0.00

INTERRUPTOR TRIPLE  Un 4 7,508.00 8,709.28 34,837.12 0.00 0.00

 INTERRUPTOR SENCILLO  Un 35 3,841.00 4,455.56 155,944.60 0.00 0.00

TABLERO TRIFASICO DE 24 CIRCUITOS UND 5 160,181.00 185,809.96 929,049.80 0.00 0.00

TABLERO TRIFASICO DE 18 CIRCUITOS CON ESPACIO 
PARA TOTALIZADOR UND 1 237,454.00 275,446.64 275,446.64 0.00 0.00

TABLERO TRIFASICO 12 CIRCUITOS INCL BREAK 
TRIFASICO 3*60, BREACK BIPOLAR 2*30, 2BREACK 
1*20, TOTALIZADOR ABB 3*80 UND 1 343,050.00 397,938.00 397,938.00 0.00 0.00
 BREACKER 0.00 0.00 0.00 0.00

BREACK DE 20 AMP UND 91 6,300.00 7,308.00 665,028.00 0.00 0.00

BREACK DE 2 X 30 AMP UND 27 21,960.00 25,473.60 687,787.20 0.00 0.00

BREACK DE 1 X 30 AMP UND 2 6,480.00 7,516.80 15,033.60 0.00 0.00

BREACK DE 3 X 50 AMP UND 7 51,180.00 59,368.80 415,581.60 0.00 0.00

BREACK DE 3 X 15 AMP UND 40 48,780.00 56,584.80 2,263,392.00 0.00 0.00

 Toma monofásica doble con polo  Und 257 0.00 0.00 0.00 0.00

TOMA GFCI UND 15 27,936.00 32,405.76 486,086.40 0.00 0.00

 Alambre de cobre No 14 COLORES PARA 
SELECCIONAR  Ml 6000 517.00 599.72 3,598,320.00 0.00 0.00

TOTALIZADOR 150 AMP  Un 5 341,000.00 395,560.00 1,977,800.00 0.00 0.00

 TUBERIA EMT 3/4"  Ml 300 3,315.33 3,845.79 1,153,736.00 0.00 0.00

 TUBERIA EMT  1/2"  Ml 100 2,030.33 2,355.19 235,518.67 0.00 0.00

 TUBERIA EMT 1 1/2"  Ml 90 8,378.33 9,718.87 874,698.00 0.00 0.00

 TUBO PVC CONDUIT 1/2" Und 300 1,913.00 2,219.08 665,724.00 0.00 0.00
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INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

 CABLE DE COBRE THHN/THWN No 4 AWG  Ml 1500 4,932.00 5,721.12 8,581,680.00 0.00 0.00

ALAMBRE DE COBRE No. 10 ML 1000 1,198.00 1,389.68 1,389,680.00 0.00 0.00

 ALAMBRE DE COBRE THW No. 8 AWG  Ml 200 1,907.00 2,212.12 442,424.00 0.00 0.00

 ALAMBRE COBRE AWG #12 - COLORES PARA 
SELECCIONAR  Ml 9000 745.00 864.20 7,777,800.00 0.00 0.00

 CABLE DE COBRE THHN/THWN No 2 AWG  Ml 1200 7,650.00 8,874.00 10,648,800.00 0.00 0.00

BALAS (BALA ITD 31 P 1T42641 EUNV O SIMILAR)  Und 75 50,000.00 58,000.00 4,350,000.00 66,750.00 77,430.00 5,807,250.00 0.00

LAMPARAS DE 30 X 120 ( ILTELUX H IM 1x4 PC 
2T83241 EUNV O SIMILAR)  Und 122 102,914.00 119,380.24 14,564,389.28 139,110.00 161,367.60 19,686,847.20 0.00

LAMPARA DE 60 X 60 CON REJILLA SEMIESPECULAR UND 32 77,728.00 90,164.48 2,885,263.36 113,420.00 131,567.20 4,210,150.40 0.00

 BARRAJE DE PLANTA 200A. 3 FASES, NEUTRO Y 
TIERRAx70cm  Und 1 0.00 0.00 0.00 0.00

 BARRAJE DE RED 800A, 3 FASES, NEUTRO Y 
TIERRAx70cm  Und 1 0.00 0.00 0.00 0.00

 CAPACETE GALVANIZADO 4"  Und 1 0.00 0.00 0.00 0.00

 CELDA DE PROTECCION EN MEDIA TENSION 
1.3x1.3x2.m LAMINA CAL. 16  Und 1 0.00 0.00 0.00 0.00

 CELDA PARA TRANSFORMADOR 1.8x1.5x2.0m  Und 1 0.00 0.00 0.00 0.00

 ESTRUCTURA  ICEL 711 sP INCLUYE SUMINISTRO  Glb 1 0.00 0.00 0.00 0.00

 ESTRUCTURA ICEL 550 sp INLCUYE SUMINISTRO DE 
ACCESORIOS  Glb 1 0.00 0.00 0.00 0.00

 FUSIBLE TIPO HH 25A.  Und 3 0.00 0.00 0.00 0.00

 GABINETE METALICO PARA PROTECCION MODULAR 
TIPO INTERIOR 2.0x1.5x0.5 LAMINA CAL. 16, TAPAS 
CAL. 18, 2 PUERTAS REFORZADAS, CHAPAS, LLAVES Y 
PINTURA ELECTROSTATICA. (CERTIFICADO RETIE DEL 
PRODUCTO)  Und 1 0.00 0.00 0.00 5,636,150.00 6,537,934.00 6,537,934.00

PUERTA CORTAFUEGO  (3 HORAS DE FUEGO 
CONTINUO) UND 1 0.00 0.00 0.00 0.00

 MINI BREAKER 2x15-2x60A  Und 8 24,150.00 28,014.00 224,112.00 0.00 0.00

 MINIBREAK 15-60A  Und 3 27,500.00 31,900.00 95,700.00 0.00 0.00

 MINIBREAK 3x15-3x60 a  Und 5 0.00 0.00 0.00 0.00

 RIEL OMEGA 1.0m  Und 1 0.00 0.00 0.00 0.00

PARARAYOS UND 3 80,000.00 92,800.00 278,400.00 0.00 0.00

 SECCIONADOR SOCOL 17.5 KV O SIMILAR  Und 3 0.00 0.00 0.00 0.00
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ILUMINACIONES TECNICAS JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADOMELEXA

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

EQUIPOS

 ASENSOR CON CUARTO DE MAQUINAS MODELO TL10 
CAPACIDAD 750 Kg - 7 PARADAS  Und 1 0.00

EQUIPO HIDROFLO DE 186 GMP RANGO DE PRESION 
40-60PSI  Und 1 0.00

CARPINTERIA METALICA

 PUERTA METALICA EN CELOSIA  M2 15 212,500.00 246,500.00 3,697,500.00

METALICOS

 PLATINA PASAMANO TIPO 1 (150x100x6mm)  Un 270 7,500.00 8,700.00 2,349,000.00

FERRETERIA

LLAVE CON EXTENSIÓN MANGUERA UND 3 27,955.00 32,427.80 97,283.40

TUBERIA PVC PRESIÓN  4" X 6MTS - UNION PLATINO UND 20 152,500.00 176,900.00 3,538,000.00

TUBO PVC PRESIÓN 2" X 6MTS - UNIÓN PLATINO UND 40 39,614.00 45,952.24 1,838,089.60

TEE 4" PVC UND 3 59,373.00 68,872.68 206,618.04

UNION DE REPARACIÓN PVC 4" UND 12 47,576.00 55,188.16 662,257.92

ACOPLE UNIVERSAL 4" PARA PVC - HG UND 1 81,744.00 94,823.04 94,823.04

VALVULA COMPUERTA 4" HF UND 2 503,423.00 583,970.68 1,167,941.36

CHEQUE 2" UND 2 211,534.00 245,379.44 490,758.88

FILTRO Y  - EN BRONCE 2" UND 3 213,453.00 247,605.48 742,816.44

CHEQUE 4" HD - EXTREMO LISO UND 2 1,025,150.00 1,189,174.00 2,378,348.00

ADAPTADOR HEMBRA PVC 2" UND 4 4,715.00 5,469.40 21,877.60

TEE PVC 2" UND 2 7,211.00 8,364.76 16,729.52

CODO PVC 4" UND 3 45,631.00 52,931.96 158,795.88

BUJE PVC 4" X 2" UND 2 15,226.00 17,662.16 35,324.32

VALVULA PVC 2" UND 8 30,254.00 35,094.64 280,757.12

VALVULA PVC 1 1/2" UND 7 19,494.00 22,613.04 158,291.28
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 MARMOLINA  Bt 133 6,200.00 7,192.00 956,536.00

 GRANITO Nº 1 COLORES PARA SELECCIONAR BULTO X 25 KG 175 7,000.00 8,120.00 1,421,000.00

 GRANITO Nº 2 COLORES PARA SELECCIONAR BULTO X 25 KG 175 7,000.00 8,120.00 1,421,000.00
  66,151,381.87 29,704,247.60 105,054,787.52

TOTAL MATERIALES ADJUDICADO POR PROVEEDOR 51,586,992.59 19,686,847.20 9,845,036.00

NOTA: LAS LAMPARAS DE 30 X 120 ( ILTELUX H IM 1x4 PC 2T83241 EUNV O SIMILAR), COTIZADAS POR MELEXA, No cumplen con las especificaciones requeridas, por lo tanto se adjudica este material a Iluminaciones tecnicas

ING. CARLOS ARMANDO BUCHELI
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Fondo de Construcciones

ITEM DESCRIPCIÓN  Unidad Cantidad vlr unitario Total

ELECTRICO

 PLAFON PORCELANA  Un 10              1,332.84 13,328 

 BOMBILLO AHORRADOR 20W  Un 10              6,788.32 67,883 

INTERRUPTOR TRIPLE  Un 4              8,709.28 34,837 

 INTERRUPTOR SENCILLO  Un 35              4,455.56 155,945 

TABLERO TRIFASICO DE 24 CIRCUITOS UND 5          185,809.96 929,050 

TABLERO TRIFASICO DE 18 CIRCUITOS CON ESPACIO PARA 
TOTALIZADOR UND 1          275,446.64 275,447 

TABLERO TRIFASICO 12 CIRCUITOS INCL BREAK TRIFASICO 
3*60, BREACK BIPOLAR 2*30, 2BREACK 1*20, TOTALIZADOR ABB 
3*80 UND 1          397,938.00 397,938 

 BREACKER 0 0                         -   0 

BREACK DE 20 AMP UND 91              7,308.00 665,028 

BREACK DE 2 X 30 AMP UND 27            25,473.60 687,787 

BREACK DE 1 X 30 AMP UND 2              7,516.80 15,034 

BREACK DE 3 X 50 AMP UND 7            59,368.80 415,582 

BREACK DE 3 X 15 AMP UND 40            56,584.80 2,263,392 

TOMA GFCI UND 15            32,405.76 486,086 

 Alambre de cobre No 14 COLORES PARA SELECCIONAR  Ml 6000                 599.72 3,598,320 

TOTALIZADOR 150 AMP  Un 5          395,560.00 1,977,800 

 TUBERIA EMT 3/4"  Ml 300              3,845.79 1,153,736 

 TUBERIA EMT  1/2"  Ml 100              2,355.19 235,519 

 TUBERIA EMT 1 1/2"  Ml 90              9,718.87 874,698 

 TUBO PVC CONDUIT 1/2" Und 300              2,219.08 665,724 

 CABLE DE COBRE THHN/THWN No 4 AWG  Ml 1500              5,721.12 8,581,680 

ALAMBRE DE COBRE No. 10 ML 1000              1,389.68 1,389,680 

 ALAMBRE DE COBRE THW No. 8 AWG  Ml 200              2,212.12 442,424 

 ALAMBRE COBRE AWG #12 - COLORES PARA SELECCIONAR  Ml 9000                 864.20 7,777,800 

 CABLE DE COBRE THHN/THWN No 2 AWG  Ml 1200              8,874.00 10,648,800 

BALAS (BALA ITD 31 P 1T42641 EUNV O SIMILAR)  Und 75            58,000.00 4,350,000 

LAMPARA DE 60 X 60 CON REJILLA SEMIESPECULAR UND 32            90,164.48 2,885,263 

 MINI BREAKER 2x15-2x60A  Und 8            28,014.00 224,112 

 MINIBREAK 15-60A  Und 3            31,900.00 95,700 

PARARAYOS UND 3            92,800.00 278,400 

51,586,993$                 

CONVOCATORIA PÚBLICA No 215606 de 2015
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS 

LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

FECHA: 5 DE OCTUBRE DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA 
ADJUDICADO POR PROVEEDOR

VALOR A CONTRATAR POR PROVEEDOR (INCLUYE IVA)

MELEXA

VALOR A CONTRATAR MELEXA
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UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Fondo de Construcciones

CONVOCATORIA PÚBLICA No 215606 de 2015
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS 

LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

FECHA: 5 DE OCTUBRE DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA 

DESCRIPCIÓN  Unidad Cantidad vlr unitario Total

CARPINTERIA METALICA

 PUERTA METALICA EN CELOSIA  M2 15 246,500.00         3,697,500                      

METALICOS

 PLATINA PASAMANO TIPO 1 (150x100x6mm)  Un 270 8,700.00             2,349,000                      

FERRETERIA

 MARMOLINA  Bt 133 7,192.00             956,536                         

 GRANITO Nº 1 COLORES PARA SELECCIONAR
BULTO X 25 
KG 175 8,120.00             1,421,000                      

 GRANITO Nº 2 COLORES PARA SELECCIONAR
BULTO X 25 
KG 175 8,120.00             1,421,000                      

-                                  

9,845,036$                   

DESCRIPCIÓN  Unidad Cantidad vlr unitario Total

ELECTRICO 0.00  

LAMPARAS DE 30 X 120 ( ILTELUX H IM 1x4 PC 2T83241 
EUNV O SIMILAR)  Und 122 161,367.60         19,686,847                   

-                                  
-$                                

19,686,847$                 

VALOR TOTAL DE CONTRATOS Y ORDENES DE COMPRA 81,118,876$                

VALOR A CONTRATAR ILUMINACIONES TECNICAS

JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO

VALOR A CONTRATAR JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO

ILUMINACIONES TECNICAS
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UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Fondo de Construcciones

CONVOCATORIA PÚBLICA No 215606 de 2015
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS 

LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

FECHA: 5 DE OCTUBRE DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA 

ALUMINIO  Unidad Cantidad vlr unitario Total

SILLAR ALN-173 (MARCO VENTANA) TIRO 108 21000 2,268,000.00  

DIVISOR ALN-292 (TEE VENTANA) TIRO 48 41000 1,968,000.00  

NAVE ALN-176 (MARCO BATIENTE) TIRO 64 36200 2,316,800.00  

PISA VIDRIO ALN-177 TIRO 513 15000 7,695,000.00  

EMPAQUE ESTRELLA ML 6000 550 3,300,000.00  

MANIJAS VENTANAS UN 91 5700 518,700.00  

BRAZO 8PLG UN 184 3800 699,200.00  

TUBO RECTANG. T97 TIRO 100 39000 3,900,000.00  

PERSIANA ALUMINIO ALN 315 TIRO 250 18000 4,500,000.00  

T-244 TIRO 481 70000 33,670,000.00  

T-215 (MARCO) TIRO 7 33800 236,600.00  

ADAPTADOR PROYECTANTE ALN-175 (BASE PISAVIDRIOS) TIRO 351 20000 7,020,000.00  

BISAGRA 3 plg UN 476 3600 1,713,600.00  

CHAPA TIPO POMO UN 31 21000 651,000.00  

CHAPA PICO LORO UN 1 25000 25,000.00  

CHAPA DOBLE MANIJA UN 53 50000 2,650,000.00  

TEE-3/4 plag. UN 83 12000 996,000.00  

VIDRIO 6mm  CLARO 3.30x2.20 (7.26M2) LAMINA 121 260000 31,460,000.00  

VIDRIO TEMPLADO 10MM CLARO 3.30x2.40 INCLUYE CORTES LAMINA 4 430000 1,720,000.00  

EMA 387 - SILLAR SISTEMA 7 44 TIRO 16 40124.7 641,995.20  

CABEZAL - EMA 392 ( SISTEMA 744) TIRO 16 36669.6 586,713.60  

ENGANCHE - EMA 391 (SISTEMA 744) TIRO 32 41313.8 1,322,041.60  

JAMBA - EMB 393 ( SISTEMA 744) TIRO 14 37237.16 521,320.24  

TRASLAPE - EMA 388 TIRO 14 39122.6 547,716.40  

HORIZONTAL SUPERIOR EMA -389 TIRO 16 35250.08 564,001.28  

HORIZONTAL INFERIOR - EMA 390 TIRO 16 42878.24 686,051.84  

EMPAQUE 30182 ML 232 1210 280,720.00  

RODAMIENTO UND 104 4950 514,800.00  

CERROJO MEDIA LUNA UND 52 4640 241,280.00  

RIEL DE PATIN DE 4 RUEDAS PARA PUERTA CORREDIZA TIRO 4 40000 160,000.00  

PATIN DE 4 RUEDAS UND 12 7500 90,000.00  
   113,464,540.16 
   

SE DECLARA DESIERTOS LOS SIGUIENTES ITEMS PORQUE NO SE PRESENTÓ NINGUNA OFERTA

MATERIALES POR CONTRATAR

MATERIALES DESIERTOS

8 DE 12



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Fondo de Construcciones

CONVOCATORIA PÚBLICA No 215606 de 2015
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS 

LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

FECHA: 5 DE OCTUBRE DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA 
ELECTRICO  Unidad Cantidad vlr unitario Total

LAMPARA ORNAMENTAL INCLUYE BOMBILLOS UND 10 35000 350,000.00  

 Toma monofásica doble con polo  Und 257 4500 1,156,500.00  

 BARRAJE DE PLANTA 200A. 3 FASES, NEUTRO Y TIERRAx70cm  Und 1 430000 430,000.00  

 BARRAJE DE RED 800A, 3 FASES, NEUTRO Y TIERRAx70cm  Und 1 600000 600,000.00  

 CAPACETE GALVANIZADO 4"  Und 1 140000 140,000.00  

 CELDA DE PROTECCION EN MEDIA TENSION 1.3x1.3x2.m 
LAMINA CAL. 16  Und 1 2200000 2,200,000.00  

 CELDA PARA TRANSFORMADOR 1.8x1.5x2.0m  Und 1 2600000 2,600,000.00  

 ESTRUCTURA  ICEL 711 sP INCLUYE SUMINISTRO  Glb 1 2100000 2,100,000.00  

 ESTRUCTURA ICEL 550 sp INLCUYE SUMINISTRO DE 
ACCESORIOS  Glb 1 520000 520,000.00  

 FUSIBLE TIPO HH 25A.  Und 3 190000 570,000.00  

PUERTA CORTAFUEGO  (3 HORAS DE FUEGO CONTINUO) UND 1 5000000 5,000,000.00  

 MINIBREAK 3x15-3x60 a  Und 5 72000 360,000.00  

 RIEL OMEGA 1.0m  Und 1 150000 150,000.00  

 SECCIONADOR SOCOL 17.5 KV O SIMILAR  Und 3 200000 600,000.00  

0.00  
   16,776,500.00 
   

EQUIPOS  Unidad Cantidad vlr unitario Total

 ASENSOR CON CUARTO DE MAQUINAS MODELO TL10 
CAPACIDAD 750 Kg - 7 PARADAS  Und 1 82109150 82,109,150.00  

EQUIPO HIDROFLO DE 186 GMP RANGO DE PRESION 40-60PSI  Und 1 12000000 12,000,000.00  

0.00  
   94,109,150.00 
   

  Unidad Cantidad vlr unitario Total

0.00  

0.00  

0.00  
   0.00 
   

VALOR TOTAL MATERIALES NO COTIZADOS 224,350,190 
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UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Fondo de Construcciones

CONVOCATORIA PÚBLICA No 215606 de 2015
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS 

LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

FECHA: 5 DE OCTUBRE DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA 

DESCRIPCION  Unidad Cantidad vlr unitario Total

ALUMINIO

VARILLA ROSCADA 3/8 UN 238 4500 1,071,000.00 

VIDRIO LAMINADO 3+3 CLARO 3.30x2.20 (7.26M2) LAMINA 31 650000 20,150,000.00 

PUERTA EN VIDRIO TEMPLADO 10mm INCOLORO CON SOCALO, 
E CHAPAS DE SEGURIDAD, MANIJAS ROMA DE 60CM DOBLE, 
CON PIVOTES M2 64 390000 24,960,000.00 

0.00 

46,181,000.00 

FERRETERIA

LLAVE CON EXTENSIÓN MANGUERA UND 3 25254 75,762.00 

TUBERIA PVC PRESIÓN  4" X 6MTS - UNION PLATINO UND 20 129949 2,598,980.00 

TUBO PVC PRESIÓN 2" X 6MTS - UNIÓN PLATINO UND 40 33893 1,355,720.00 

TEE 4" PVC UND 3 53021 159,063.00 

UNION DE REPARACIÓN PVC 4" UND 12 40541 486,492.00 

ACOPLE UNIVERSAL 4" PARA PVC - HG UND 1 65395 65,395.00 

VALVULA COMPUERTA 4" HF UND 2 402737 805,474.00 

CHEQUE 2" UND 2 212833 425,666.00 

FILTRO Y  - EN BRONCE 2" UND 3 181252 543,756.00 

CHEQUE 4" HD - EXTREMO LISO UND 2 603364 1,206,728.00 

ADAPTADOR HEMBRA PVC 2" UND 4 4211 16,844.00 

TEE PVC 2" UND 2 6440 12,880.00 

CODO PVC 4" UND 3 40749 122,247.00 

BUJE PVC 4" X 2" UND 2 13594 27,188.00 

VALVULA PVC 2" UND 8 25148 201,184.00 

VALVULA PVC 1 1/2" UND 7 16204 113,428.00 

8,216,807.00 

0.00 
0.00 
0.00 

VALOR TOTAL MATERIALES NO ADJUDICADOS 54,397,807 

MATERIALES NO ADJUDICADOS

MATERIALES NO ADJUDICADOS

NO DE ADJUDICAN LOS SIGUIENTES ITEMS PORQUE EL COSTO SOBREPASA EL  PRESUPUESTO OFICIAL Y/O EL MATERIAL NO CUMPLE 
CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS
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UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Fondo de Construcciones

CONVOCATORIA PÚBLICA No 215606 de 2015
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS 

LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – MATERIALES NO
ADJUDICADOS LICITACIÓN PUBLICA 005

FECHA: 5 DE OCTUBRE DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA 
RESUMEN

VALOR MATERIALES ADJUDICADOS PRESENTE INVITACION $ 81,118,875.79

VALOR MATERIALES DESIERTOS $ 224,350,190.16

VALOR MATERIALES NO ADJUDICADOS $ 54,397,807.00

ING. CARLOS ARMANDO BUCHELI
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES
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